



Município de Ivaí
Solicitação 42/2017
Termo de Referência

Pág			
Licitação			
Item	Nome	Emissão em	Quantidade de itens
	Aquisição de Material	17/02/2017	1
Licitante		Processo Gerado	
Item	Nome	Número	
26-6	DENISE MOLETA TREVISÓ	01/2017	
Endereço		Endereço	
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
Endereço		Pagamento	
SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL		Forma	
		A Prazo	
Prazo		Prazo	
		365 Dias	

Descrição:
Departamento de Assistência Social, Aquisição de Materiais de limpeza, Higiene, Cozinha, Elétrico e outros alimentícios.

Destino:
Banco do Departamento de Assistência Social.

Lote 001				
Item	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário
97	Achocolatado em pó lata 400 gramas	LTA	20,00	3,95
98	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 5 KG	KG	35,00	13,39
99	ALHO PICADO EMBALAGEM 200 G	EMB	5,00	5,48
00	AMENDOIM CONFEITADO PACOTE 70G	PCT	60,00	1,78
01	AMENDOIM CRU PACOTE 500 G	PCT	60,00	5,98
03	ATUM RALADO EM CONSERVA LATA 170G	LTA	20,00	4,48
04	BALA BANANA PACOTE 300G	PCT	20,00	4,85
05	BALA CHOCOLATE PACOTE 170 G	PCT	20,00	5,49
06	BALA DE COCO PACOTE 200 G	PCT	10,00	2,96
07	BALA DE FRAMBOESA PACOTE DE 200 G	PCT	15,00	3,55
08	BALA DE GOMA PACOTE 200 G	PCT	10,00	4,59
10	BALAS DE ANIVERSÁRIO SABOR COCO PACOTE 250 G	PCT	10,00	4,95
11	BALAS SORTIDAS PACOTE 200 G	PCT	20,00	2,99
12	BANANA PRATA KG	KG	10,00	4,55
13	BATATA INGLESA LAVADA KG	KG	10,00	1,85
14	BATATA PALHA EMBALAGEM DE 140G	EMB	25,00	4,99
15	BEBIDA LÁCTEA SABORES DIVERSOS EMBALAGEM DE 1 LITRO	EMB	70,00	2,59
16	BISCOITO AMANTEIGADO PACOTE 330G	PCT	60,00	3,95
17	BISCOITO DOCE PACOTE 400G	PCT	60,00	3,37
18	BISCOITO RECHEADO PACOTE 140	PCT	60,00	1,28
19	BISCOITO SALGADO PACOTE 400G	PCT	60,00	3,75
20	BOLACHA WÁLFFER PACOTE 115 G	PCT	80,00	1,38
21	BOMBOM PACOTE 1 KG	PCT	25,00	31,89
22	BOMBOM RECHEADO COM CAMADAS DE WÁLFFER E COBERTO DE CHOCOLATE CX	CX	90,00	3,98
23	CAFÉ PACOTE 500G	PCT	90,00	10,29
24	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO EMBALAGEM 200G	EMB	2,00	12,98
25	CALDO DE GALINHA TABLETE 126 G	TBT	10,00	2,85
26	CALDO DE LEGUMES TABLETE 114 G	TBT	10,00	3,49
27	CANELA EM PÓ FRASCO 35 G	FRASC	6,00	1,98
28	CANJICA BRANCA PACOTE 500G	PCT	50,00	2,48
29	CANUDOS PARA RECHEAR PACOTE 180 G	PCT	50,00	8,28
31	CARNE BOVINA MOÍDA 2º KG	KG	60,00	12,49
32	CEBOLA	KG	10,00	1,98



Município de Ivaí
Solicitação 42/2017
Termo de Referência

					Pág
36	CHÁ DE HORTELÃ CX COM 25 SAQUINHOS	CX	15,00	2,49	37
37	CHÁ DE CAPIM LIMÃO CX COM 25 SAQUINHOS	CX	15,00	2,49	37
38	AVEIA EM FLOCOS REGULAR CAIXA DE 200G	CX	15,00	2,98	44
39	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 150G	PCT	20,00	3,48	65
40	COCO RALADO DESIDRATADO PACOTE 100 G	PCT	100,00	3,65	365
42	COPO COM DOCE DE LEITE CX 50 UNIDADES	CX	10,00	18,99	189
46	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G	EMB	220,00	2,15	471
47	DOCE DE ABÓBORA CAIXA 50 UNIDADES	CX	10,00	18,99	189
48	EMPANADO DE FRANGO UNIDADE	UN	200,00	1,27	254
49	ERVA MATE PACOTE 500 G	PCT	10,00	5,75	57
50	ERVILHA EM CONSERVA LATA 300 G	LTA	50,00	1,88	84
51	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA 500 G	LTA	100,00	1,99	199
52	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE 5 KG	PCT	15,00	9,88	148
55	FUBÃ DE MILHO MIMOSO PACOTE 1 KG	PCT	20,00	2,56	51
57	GELEIA DE FRUTAS-DOCE DE AMIDO CAIXA 50 UNIDADES	CX	5,00	5,49	27
58	GOIABADA EMBALAGEM 500 G	EMB	10,00	2,28	22
59	IOGURTE COM POUÇA DE FRUTAS- SABORES DIVERSOS BANDEJA 06 UNIDADES	BDJ	100,00	2,58	258
60	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM LONGA VIDA EMBALAGEM 395 G	EMB	150,00	3,35	502
61	LEITE CONDENSADO EM LATA 395 G	LTA	50,00	5,58	275
62	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400 G	EMB	50,00	7,96	396
63	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA EMBALAGEM 1 LITRO	EMB	500,00	2,45	1.225
64	MAÇÃ FUGI KG	KG	30,00	6,25	187
65	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE 1 KG	PCT	5,00	4,65	23
66	MACARRÃO TIPO PENNE PACOTE 500G	PCT	40,00	3,25	130
67	MAIONESE PACOTE 500G	PCT	30,00	4,95	145
68	MAMÃO FORMOSA KG	KG	10,00	3,25	32
69	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM 200 G	EMB	10,00	5,29	52
70	MANTEIGA SEM SAL EMBALAGEM 200 G	EMB	2,00	5,29	10
71	MARGARINA VEGETAL COM MANTEIGA COM SAL POTE 500 G	PT	20,00	2,98	55
72	MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTE 500 G	PT	20,00	2,98	55
73	MARIA MOLE TIPO TETA DE NEGA CAIXA 50 UNIDADES	CX	10,00	18,99	189
74	MASSA PARA PASTEL TAMANHO GRANDE PACOTE 500 G	PCT	150,00	4,95	744
75	MILHO DE PIPOCA PACOTE 500 G	PCT	50,00	2,96	145
76	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 300 G	LTA	80,00	1,98	158
77	MISTURA BOLO DIVERSOS SABORES EMBALAGEM 400 G	EMB	150,00	2,85	427
78	MORTADELA DE FRANGO KG	KG	10,00	8,98	85
79	OLÉO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM 900 ML	EMB	150,00	3,58	537
80	OVO DE PÁSCOA- OVO DE CHOCOLATE 230 G	UN	200,00	38,99	7.798
81	OVOS BRANCOS DÚZIA	DZ	60,00	4,95	297
82	PAÇOCA TIPO ROLHA- EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM 960 G	EMB	10,00	18,99	189
84	PÃO FRANCES KG	KG	100,00	6,95	695
85	PÃO PARA CAHORRO QUENTE KG	KG	100,00	7,45	745
86	PEITO DE FRANGO CONGELADO KG	KG	100,00	6,79	679
87	PIPOCA DE ARROZ TORRADO E CARAMELIZADO EMBALAGEM 100 G	EMB	150,00	3,28	492
88	PIPOCA DOCE PACOTE 100 G	PCT	100,00	1,78	178
89	PIRULITO SABORES VARIADOS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	15,00	4,29	64
90	PIRULITO EM FORMA DE CORAÇÃO PACOTE 50 UNIDADES	PCT	15,00	4,29	64
91	PIRULITO PINTA LÍNGUA PACOTE 50 UNIDADES	PCT	15,00	0,86	12
92	PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 35 G	EMB	100,00	0,89	85
93	PÓ PARA MARIA MOLE DIVERSOS SABORES EMBALAGEM 50 G	EMB	60,00	2,49	145
94	PÓ PARA PUDIM DIVERSOS SABORES EMBALAGEM 50 G	EMB	100,00	1,38	138
95	PÓLVILHO AZEDO PACOTE 500G	PCT	70,00	4,17	291
96	PÓLVILHO DOCE PACOTE 500 G	PCT	5,00	3,88	15
97	PRESUNTO FATIADO KG	KG	40,00	18,48	735
98	QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA KG	KG	40,00	20,48	815
99	QUEIJO RALADO PACOTE 50 G	PCT	10,00	3,68	36
100	MAÇÃ GALA KG	KG	10,00	5,17	51
104	SAL REFINADO 1 KG	PCT	15,00	1,17	17



Município de Ivaí
Solicitação 42/2017
Termo de Referência

					Pág
08	TOMATE KG	KG	20,00	3,45	65
09	TORRADA LEVEMENTE SALGADA EMBALAGEM 156 GRAMAS	EMB	20,00	3,28	65
10	TORRADA INTEGRAL EMBALAGEM 156 GRAMAS	EMB	20,00	3,28	65
11	TORRONE UNIDADE 200 G	UN	100,00	4,18	418
12	TRIGO PARA QUIBE PACOTE 500 G	PCT	20,00	3,88	71
13	QUIRERA DE MILHO- FINA EMBALAGEM C/ 500 G	EMB	20,00	2,18	41
14	FEIJÃO PRETO EMBALEGEM COM 1 KG	EMB	20,00	5,49	108
15	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EMBALAGEM COM 500 ML	EMB	300,00	1,48	444
16	REFRIGERANTE MISTO(LARANJA E LIMÃO) EMBALEGEM COM 2 LITROS	EMB	90,00	3,27	294
17	REFRIGERANTE DE GUARANÁ EMBALEGEM COM 2 LITROS	EMB	90,00	3,27	294
19	REFRIGERANTE DE COLA EMBALAGEM COM 2 LITROS	EMB	90,00	3,27	294
27	ARROZ PARBORIZADO PACOTE 5 KG	KG	15,00	12,48	187
				TOTAL	31.85

Lote 002

go	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Vt
20	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 1 LITRO	EMB	100,00	2,29	229
21	ÁLCOOL GEL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS EMBALAGEM 500 G	EMB	50,00	4,69	234
22	CERA LÍQUIDA PARA PISOS-INCOLOR EMBALAGEM DE 1 LITRO	EMB	20,00	3,49	69
25	DESINFETANTE 2 LITROS	EMB	70,00	4,49	314
26	DETERGENTE LIMPA PISOS ELIMINA SUJEIRAS E ENCARDIDOS 2 LITROS	EMB	50,00	5,99	299
27	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	EMB	200,00	1,19	238
28	ESPONJA INOX PARA BRILHO EM PANEIS UNIDADE	UN	20,00	2,99	59
29	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMBALAGEM 44 G	EMB	50,00	1,19	59
30	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA UNIDADE	UN	100,00	0,79	79
33	LIMPA VIDROS EMBALAGEM 500 ML	EMB	50,00	6,69	334
34	LIMPADOR PARA PISOS COM PERFUME 1 LITRO	EMB	50,00	6,69	334
37	LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM 200 ML	EMB	15,00	3,29	49
38	NEUTRALIZADOR DE ODORES EMBALAGEM 400ML	EMB	10,00	7,99	79
39	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTI USO EMBALAGEM 100 ML	EMB	10,00	3,59	35
44	QUEROSENE EMBALAGEM 900 ML	EMB	5,00	8,99	44
45	FLANELA LARANJA TAMANHO 28X38 CM UNIDADE	UN	40,00	2,29	91
46	SABÃO EM BARRA EMBALAGEM C/5 UN DE 200G	EMB	20,00	4,99	99
47	REPELENTE DE INSETOS AEROSOL EMBALAGEM COM 200 ML	EMB	20,00	15,89	317
48	SABÃO EM PÓ KG	KG	50,00	6,89	344
51	INSETICIDAS MULTI USO INSETOS AÇÃO POR ATÉ TRÊS MESES 300 ML	EMB	20,00	11,89	237
52	INSETICIDAS MULTI INSETOS AEROSOL EMBALAGEM COM 300 ML	EMB	10,00	8,99	89
53	SACO PARA LIXO 6KG EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMB	30,00	5,99	179
54	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 KG EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMB	30,00	5,99	179
55	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 KG EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMB	50,00	5,99	299
56	SAPÓLIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 500ML	EMB	40,00	4,29	171
57	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE UNIDADE	UN	10,00	9,89	98
58	FORMICIDA GRANULADO CONTRA FORMIGAS EMBALAGEM COM 300 G	EMB	30,00	0,99	29
64	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO UNIDADE	UN	5,00	2,99	14
66	ISCAS PARA BARATAS CX 6 ISCAS 2,5 GR CADA ISCA	CX	15,00	1,99	29
67	INSETICIDA AEROSOL MATA BARATA PARALISA E MATA POR ATÉ 6 SEMANAS 300ML	EMB	15,00	8,99	134
70	VASSOURA DE PALHA COM CABO UNIDADE	UN	5,00	14,99	74
71	VASSOURA COM CERDAS GROSSAS UNIDADE	UN	5,00	13,99	69
72	RODO DE MADEIRA COM CABO 40 CM UNIDADE	UN	5,00	11,49	57
73	RODO LIMPA/ LAVA AZULEJO COM CABO UNIDADE	UN	10,00	9,79	97
74	SACO ALVEJADO 35CMX50CM 100% ALGODÃO UNIDADE	UN	100,00	4,99	499
75	BALDE 15 LITROS PLÁSTICO UNIDADE	UN	5,00	6,99	34
78	CAPACHO DECORATIVO 60CMX40CM UNIDADE	UN	5,00	38,00	190
79	TAPETE ENTERRAPANTE BEM VINDO 36CMX60CM UNIDADE	UN	5,00	11,00	55
80	TAPETE PARA PORTA DE ENTRADA SISAL 40CMX60CM UNIDADE	UN	5,00	6,49	32
81	PANO DE COPA FELPUDO ESTAMPADO 45CMX55CM 100% ALGODÃO UNIDADE	UN	40,00	3,49	139
330	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 150KG EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	EMB	50,00	5,99	299